serment , qui du confenu en icelles seront advertis et auront.

aucunement connoissance : — Les roys, connestables, chevaliers;
confréres et compaignons du jeu de 1’arbaleste de la ville de
-Sézanne an dioedse de Troyes, i tous et & chacan de vous tant en
général comme en particulier se recommandent tant et le plus
humblement que 1's peuvent et vous font assavoir :

Que pour I'honneur du. dit jeu d’arbaleste , qui est tant noble et
si plaisant que toutes créatures se doivent réjoir d’en ofr parler,
- pour avoir connoissance 'un de 'autre, faire bonne chiére ensem-
ble, maintenir et soutenir le dif jeu de mieux en mieux et icelui
réveiller, qui longuement a dormi, et aussi pour Ie réjoissement de
Ia paix, que Dieu nous a donnée, auquel il plaise la faire maintenir
. A tousjours : ils ont espérance, au plaisir de Dien, de donner, et

(1) (Euvresﬁne’dil,es d’Eustache Deschamps. — Reims, 1849,
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donneront, il lui plaist, en 1a dite ville de Sézanne audit- jeu de

Parbaleste, deux petits joyaux tels et au prix qui s’ensuit :

C’est assavoir un cerf d’argent, qui aura les cornes dorées
pour le premier et meillenr joudl et une. biche d argent pour le
second et menre joudl, tout de la meilleure facon que Pon pourra
bonnement. Les dits joyaux au prix et valeur de 8 49 livres T. ou

L

environ. , . . )

S1 vous supp]ie a lous en général et particulier les deffendeurs
du dit serment de la dite ville de Sézanne, et-pour les causes devant
dites, non mie pour valeur desdifs joyaux, qui est po de chose,
altendu que ce n'est jeu de convoitise , il vous plaise & venir au
dit jour esbaltre et jouer au dit Sézanne (et 13 ferons bonne chidre
et lie eusemble) et sur ce rescrire par le porteur de ces présentes
léltres vosire bonne volonté et sceller de 'un de vos sceaux 4 1'une
des queues pendant A ces letires, s’il vous plaist, et vostre volonté
est de venir, combien que ce ne vous lie aucunement. Et aussi nous

pardonnez ce que mieux et plus sagement ne vous rescrivons et

ainsl comme le jeu le requiert. Kt au plaisir de Dieu une aatre fois
nous ferons mieux et plus grandement; car ce n'est icy que
commencement.

Etafin que vous et chacun de vous tenez les choses dessus dittes
esire véritables , nous Estienne Mignot, roy, et Pierre Sorel,
connestable du jeu et serment de Iarbaleste de la dite ville de
Sézanne, ‘avous mis nos sccaux et seings mantels a ces lettres,
qui furent faites et escrittes” le dernier jour de. mois de may I'an